令和 ６年 ９月 １３日

保護者各位

浦添市教育委員会

指導部長 内田 篤

台風１３号への対応について（通知）

平素より、本市教育行政に対する御理解・御尽力に深く感謝申し上げます。

みだしのことについて、９月１２日９時現在、沖縄気象台より、台風１３

号が強い勢力で、沖縄地方に向かう見込みと発表されております。

９月１４日から１５日にかけて、沖縄地方に接近する見込みで、暴風や高

波に厳重注意するよう説明がありました。

つきましては、３連休を直撃する見込みですので、下記の確認事項の通り、

台風１３号への対応をお願いいたします。

記

【確認事項】

１『「暴風（特別）警報」等発令時及び解除時の対応について』の確認

をお願いいたします。

２ 各学校においては、次のことについて確認・周知をお願いいたします。

○暴風（特別）警報発令中は絶対に外出しないでください。

○河川や海岸には絶対に近づかないでください。

○テレビやラジオ等での最新情報を収集し，対応等には十分気をつけて

ください。

○暴風(特別)警報の発令、解除に関わらず強風雨や雷，竜巻，河川の増

水，高潮等への危険には十分に注意しましょう。

○「家庭学習」も取り組みましょう。

３ 今後の台風の動向については、沖縄気象台ホームページや各報道等で

最新情報をご確認ください。